GABINETE DO PREFEITO

          “A Pequena Cativante”

1
Rua Athayde Nogueira, 1033 – Centro  ℡ (067)3452-7391 – CEP: 79130-000 Rio Brilhante– MS

 Site: http://www.riobrilhante.ms.gov.br - e-mail: gabinete@riobrilhante.ms.gov.br

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO ADMINISTRATIVO 09/2016

  O Prefeito Municipal de Rio Brilhante, no uso de suas atribuições legais, torna

pública, a convocação dos candidatos nomeados no dia 27 de dezembro de 2016 e publicado no Diário

Oficial ANO VI n. 1175 no dia 29 de dezembro de 2016, observadas as normas e procedimentos

abaixo:

1. Das Inspeções Médicas
1.1 Do local, data e horário:

1.1.1 Psicotécnico

1.1.1.1 A Candidata deverá estar munida da Carteira de Identidade:

Local: Centro Educacional Municipal Criança Esperança II

Rua Caiuás, 1123

Bairro: Morada do Sol

Rio Brilhante – MS

CEP: 79.130-000

Data: 08 de janeiro de 2016

Horário: 07h00min

1.1.2 Perícia Médica

Local: Posto de Saúde Central

Rua Sidney Coelho Nogueira,

Bairro Centro

Rio Brilhante – MS

CEP: 79130-000

Data: 25/01/2017

Horário: 07h00min (Serão distribuídas senhas e o atendimento seguirá a ordem).

 – A Inspeção Médica será realizada pela equipe composta por esta Administração nomeada na

Portaria nº 1.148/2016.

            GABINETE DO PREFEITO

          “A Pequena Cativante”

2
Rua Athayde Nogueira, 1033 – Centro  ℡ (067)3452-7391 – CEP: 79130-000 Rio Brilhante– MS

 Site: http://www.riobrilhante.ms.gov.br - e-mail: gabinete@riobrilhante.ms.gov.br

Deverá comparecer munida da Carteira de Identidade, deverá apresentar-se com os originais dos

seguintes exames para a Perícia Médica:

• Raio-X da COLUNA LOMBO-SACRA, com laudo;

• Raio-X da Coluna Cervical, com laudo;

• Exame oftalmológica de acuidade visual(com laudo de especialista);

• Hemograma completo;

• Glicemia (jejum);

• Machado Guerreio;

• Psicotécnico;

• VDRL (sorologia para Lues);

• Audiometria (com laudo de especialista);

• Exame toxicológico para dosagem de canabionoides e benzoilecgonina;

• Eletrocardiograma com laudo (para candidatos com idade igual ou superior a 45 anos);

• Hepatite B.

1.2 Não será aceito exame realizado há mais de 30 (trinta) dias, e se houver necessidade, novos

exames serão requisitados no ato da inspeção médica.

2. Da Posse

A posse ocorrerá nas seguintes datas e local:

Local: Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

            Rua Athayde Nogueira, 1033

            Bairro: Centro

            CEP: 79130-000

            Rio Brilhante - MS

Data: 31 de janeiro de 2017

Horário: 08h00min

            GABINETE DO PREFEITO

          “A Pequena Cativante”

3
Rua Athayde Nogueira, 1033 – Centro  ℡ (067)3452-7391 – CEP: 79130-000 Rio Brilhante– MS

 Site: http://www.riobrilhante.ms.gov.br - e-mail: gabinete@riobrilhante.ms.gov.br

2.2. Deverá comparecer para a posse apresentando o original e 1(uma ) fotocópia dos seguintes

documentos:

a) Carteira de Identidade;

b) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral;

c) Cadastramento no CPF;

d) Cadastramento no PIS/PASEP;

e) Cópia do Certificado de Reservista;

f) Certidão de Casamento ou Nascimento; (atualizada)

g) Certidão de Nascimento dos filhos, quando couber;

h) Comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone fixo atualizado);

i) Número da Conta Bancária – Conta salário op. 037 (Caixa Econômica de Rio Brilhante Agência

3649);

j)1(uma) Fotocópia do Comprovante de escolaridade autenticada(Diploma  e  Histórico Escolar);

k) Declaração de aptidão expedida pela junta médica e os exames médicos.

l) Cópia da Carteira de Trabalho.

m) 2 fotos 3x4.

n) CPF dos Dependentes;

o) Certidão Negativa Civil e Criminal;

p) Registro do Conselho Profissional (quando a necessidade do cargo);

q) Tipagem sanguíneo;

2.3. A candidata deverá comparecer no dia e hora estabelecidos neste Edital, sendo que com o não

comparecimento, a inobservância do prazo ou a não comprovação dos requisitos e condições legais

para o provimento do cargo, o ato de nomeação será tornado sem efeito, cessando as obrigações da

Administração Municipal para com o concursado.

Rio Brilhante-MS, 28 de dezembro de 2016.

SIDNEY FORONI

Prefeito Municipal

            GABINETE DO PREFEITO

          “A Pequena Cativante”

4
Rua Athayde Nogueira, 1033 – Centro  ℡ (067)3452-7391 – CEP: 79130-000 Rio Brilhante– MS

 Site: http://www.riobrilhante.ms.gov.br - e-mail: gabinete@riobrilhante.ms.gov.br

Anexo Único

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF Celina Jallad

CLAUDINÉIA FLORES MACHADO

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF Jayme Medeiros

CRISCIANE PRESOTTO OLIVEIRA

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF Prudêncio Thomas

LETÍCIA DA SILVA SOARES

 Agente de Transporte de Trânsito

EMERSON CRISANTO HERNANDEZ

GERSON CESARIO DA SILVA

MARISA ARCANJO MARTINS BERTOTTI

 Agente de Vetores

VINICIUS NOGUEIRA BELO

 Agente de Vigilância Epidemiológica

ROSELI DOS SANTOS

 Agente de Vigilância Sanitária

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS MORAES

 Agente Fiscalização de Obras

CÉSAR AUGUSTO DOS SANTOS BERTOLDO

 Arquiteto

MARIA GRACIA LOPES

 Assistente de Administração

MARIANA ELIZABETH BUSTAMANTE SILVA TESTA

            GABINETE DO PREFEITO

          “A Pequena Cativante”

5
Rua Athayde Nogueira, 1033 – Centro  ℡ (067)3452-7391 – CEP: 79130-000 Rio Brilhante– MS

 Site: http://www.riobrilhante.ms.gov.br - e-mail: gabinete@riobrilhante.ms.gov.br

Assistente Social

CREUZA BENITES DA SILVA

ELIS ANDREA PIMENTEL MEDINA

 Auditor Fiscal

EVERSON MEDEIROS DA LIMA

 Auxiliar de Mecânico

LUAN BATISTA RAMIRES

 Auxiliar de Serviços Geral

WÉRICA PANTA DA SILVA

EDUARDA FRANCO ASSMAN

MARIZA DE BRITO

DANIELE GONÇALVES FREITAS DE SOUZA

BRUNA DA SILVA BARBOSA NEVES

ÉVERTON APARECIDO DA SILVA MIRANDA

LUCIANA DOS SANTOS

KELI ALINE FERREIRA LADWIG

IVANIA CLARA DOS SANTOS FERANADES

 MARIA SILVIA NUNES RODRIGUES

 Educador Social

CAMILA APARECIDA ITELVINO

IONARA LIMA MARTINES

ANDRÉ DINIZ MOURA

REGIANE APARECIDA PEREIRA LEITE

 Médico Equipe ESF

GIOVANNA BARBOSA RODRIGUES PERIS

CLEO RODRIGUES ROSSATI

CASSIANA MENDES OURIQUES

DIANA NATUSCH BEJARANO

 Psicólogo

VITOR CORRÊA DETOMINI

            GABINETE DO PREFEITO

          “A Pequena Cativante”

6
Rua Athayde Nogueira, 1033 – Centro  ℡ (067)3452-7391 – CEP: 79130-000 Rio Brilhante– MS

 Site: http://www.riobrilhante.ms.gov.br - e-mail: gabinete@riobrilhante.ms.gov.br

 Técnico em Enfermagem

LUIZ ROBERTO SOBRINHO

DAVI CARLOS CHAVES LOPES BEZERRA

 Técnico em Higiene Dental

ADRIELLI DOS SANTOS BRITO

 Trabalhador Braçal

JOSE ROBERTO SORRILHA AMARAL

 Vigia

ELÇO GOMES VALDEZ

PAULINO FERNANDO DA SILVA